




















































Příloha č. 2 Organizačního řádu CSZS – Popis činností poskytovaných služeb, aktualizace k 1.1.2024

Strana 13 (celkem 13)

 

 

STŘEDISKO PROTIALKOHOLNÍ A PROTITOXIKOMANICKÁ ZÁCHYTNÁ STANICE 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana Klímová, sociální pracovník, metodik 

PROTIALKOHOLNÍ A PROTITOXIKOMANICKÁ ZÁCHYTNÁ STANICE 
§ 89 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách 

Středisko, název a místo 
pracoviště 

Protialkoholní a protitoxikomanická záchytná stanice, Podbrdská 269, Příbram V – Zdaboř, 
261 01 

Kód služby: 4706707100100000A00 

Forma poskytování: Ambulantní 

Charakteristika služby: Poskytuje se osobám pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky, které nekontrolují své 
chování a tím bezprostředně ohrožují sebe nebo jinou osobu, majetek nebo veřejný pořádek. 
Osobu lze umístit do záchytné stanice pouze se souhlasem lékaře určeného poskytovatelem 
záchytné stanice a za splnění podmínek stanovených příslušnými ustanoveními zákona o 
specifických zdravotních službách.  Služba se také poskytuje osobám s doznívající intoxikací. 

Cílová skupina klientů: Dopravené osoby pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky nekontrolují své chování a tím 
bezprostředně ohrožují sebe nebo jinou osobu, majetek nebo veřejný pořádek. Věková 
kategorie od 15 let.  

Rozsah činností: • Vyšetření osoby za účelem zjištění, zda její umístění na PPZS není vyloučeno ze 
zákonných důvodů. 

• Pobyt na záchytné stanici, a to po dobu nezbytně nutnou k odeznění intoxikace. 

• Nezbytná péče k zabránění ohrožení bezprostředně související s intoxikací. 

• Poskytnutí doporučení a kontaktů k vyhledání další odborné péče.  
 

Úhrada za službu: Služba není hrazena z veřejného pojištění – úhradu platí zachycená osoba, cena za 
poskytnutí služby je stanovena poskytovatelem dle zveřejněného sazebníku úhrad 
schváleného zřizovatelem CSZS. 

Další specifika služby:  










